

OR.Oz.0022.35.2023

**PROTOKÓŁ NR 304/2023**  
**posiedzenia Zarządu Powiatu Aleksandrowskiego**  
**w dniu 23 sierpnia 2023 r.**

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Porządek posiedzenia.
4. Tematy:
  - 4.1. Pismo Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim w sprawie zmiany terminu wykonania zadania pn. „Opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania inwestycyjnego pn. Poprawa infrastruktury drogowej drogi powiatowej nr 2634C ul. Wojska Polskiego w Aleksandrowie Kujawskim” i zwiększenia wartości zadania – zajęcie stanowiska.
  - 4.2. a) Projekt aneksu do umowy zawartej z Fundacją im. Brata Alberta z siedzibą w Radwanowicach dnia 31 grudnia 2015 r. o dofinansowanie działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej „Karczemka” w Otłoczynie,  
b) Projekt aneksu do umowy zawartej z Gminą Miejską Aleksandrów Kujawski dnia 30 grudnia 2015r. o dofinansowanie działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Aleksandrowie Kujawskim.
  - 4.3. Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 CKP w Aleksandrowie Kujawskim w sprawie sfinansowania zakupu 8 par butów dla szkolnego zespołu folklorystycznego – zajęcie stanowiska.
  - 4.4. a) Wniosek Marszałka Województwa Kujawsko – Pomorskiego o wyrażenie opinii w sprawie ustalenia nowego przebiegu istniejącej drogi wojewódzkiej nr 266 relacji Ciechocinek – Sompolno, w związku z planowanym pozbawieniem odcinka tej drogi o długości 1,350 km w miejscowości Ciechocinek od skrzyżowania ul. Mikołaja Kopernika z ul. Tadeusza Kościuszki do skrzyżowania ul. Mikołaja Kopernika z ul. Bema kategorii drogi wojewódzkiej i zaliczeniem go do kategorii dróg gminnych – projekt uchwały Zarządu Powiatu.  
b) Wniosek Burmistrza Miasta Ciechocinka o wyrażenie opinii w sprawie zaliczenia odcinka drogi wojewódzkiej nr 266 relacji Ciechocinek – Sompolno przebiegającej na terenie miasta Ciechocinka od skrzyżowania ulicy Mikołaja Kopernika z ulicą Tadeusza Kościuszki do skrzyżowania ulicy Mikołaja Kopernika z ulicą Bema o długości 1,350 km do kategorii dróg gminnych – projekt uchwały Zarządu Powiatu.
  - 4.5. a) Projekt uchwały Zarządu Powiatu zmieniającej uchwałę Nr XXXVIII/357/2022 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2023,  
b) Projekt uchwały Zarządu Powiatu zmieniającej uchwałę Nr XXXVIII/358/2022 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2023 – 2029.

- 4.6. Wniosek Wójta Gminy Aleksandrów Kujawski w sprawie wyrażenia opinii o zaliczeniu drogi ulicy Spokojnej w miejscowości Odolion o długości 183 mb do kategorii dróg gminnych – projekt uchwały Zarządu Powiatu.
- 4.7. Zażalenie na postanowienie z dnia 9 sierpnia 2023 r. wydane przez Prokuraturę Rejonową w Rypinie o umorzeniu śledztwa w sprawie: przekroczenia uprawnień przez Wicestarostę Aleksandrowskiego w zakresie przyznawania nagród dyrektorom Powiatowego Urzędu Pracy w Aleksandrowie Kujawskim i Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim, przekroczenia uprawnień przez dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Aleksandrowie Kujawskim w zakresie pobierania nagród przyznanych niezgodnie z obowiązującymi przepisami, przekroczenia uprawnień przez dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim w zakresie pobierania nagród przyznanych niezgodnie z obowiązującymi przepisami.
- 4.8. Informacja Dyrektora Szkoły Podstawowej Specjalnej Nr 4 w Aleksandrowie Kujawskim w sprawie terminu wykonania zadań związanych z zabezpieczeniem ppoż. oraz utworzeniem pomieszczenia magazynowego.
5. Sprawy różne.
6. Inne sprawy wniesione przez członków Zarządu Powiatu.
7. Zamknięcie posiedzenia.

#### **Ad 1.**

**Pani Lidia Tokarska Starosta Aleksandrowski** – otwieram posiedzenie Zarządu Powiatu Aleksandrowskiego w dniu 23 sierpnia 2023 r. o godzinie 8:00.

Posiedzenie odbywa się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Aleksandrowie Kujawskim przy ulicy Słowackiego 8 w pokoju 215 (II piętro).

#### **Ad 2.**

**Pani Lidia Tokarska** – stwierdzam quorum. W posiedzeniu uczestniczą dwie członkinie Zarządu Powiatu: Lidia Tokarska i Małgorzata Wdowczyk. Andrzej Łozicki Wicestarosta Aleksandrowski nie uczestniczy w posiedzeniu.

Ponadto, w posiedzeniu uczestniczy Mariusz Możdżeń Skarbnik Powiatu i Paulina Smykowska Sekretarz Powiatu.

Posiedzenie jest prawomocne i Zarząd może podejmować uchwały.

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

#### **Ad 3.**

**Pani Lidia Tokarska** – przechodzimy do proponowanego porządku dzisiejszego posiedzenia. Proponuję rozszerzyć porządek posiedzenia o punkty:

**4.7.** Zażalenie na postanowienie z dnia 9 sierpnia 2023 r. wydane przez Prokuraturę Rejonową w Rypinie o umorzeniu śledztwa w sprawie: przekroczenia uprawnień przez Wicestarostę Aleksandrowskiego w zakresie przyznawania nagród dyrektorom Powiatowego Urzędu Pracy w Aleksandrowie Kujawskim i Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim, przekroczenia uprawnień przez dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Aleksandrowie Kujawskim w zakresie pobierania nagród przyznanych niezgodnie z obowiązującymi przepisami, przekroczenia uprawnień przez dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim w zakresie pobierania nagród przyznanych niezgodnie z obowiązującymi przepisami.

**4.8.** Informacja Dyrektora Szkoły Podstawowej Specjalnej Nr 4 w Aleksandrowie Kujawskim w sprawie terminu wykonania zadań związanych z zabezpieczeniem ppoż. oraz utworzeniem pomieszczenia magazynowego.

Kto jest za? Dziękuję.

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.

**Pani Lidia Tokarska** – czy są inne wnioski o zmianę porządku posiedzenia? Nie widzę.

Przechodzimy do realizacji dzisiejszego porządku posiedzenia.

Porządek posiedzenia Zarządu Powiatu, stanowi załącznik do protokołu.

**Ad 4.1. Pismo Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim w sprawie zmiany terminu wykonania zadania pn. „Opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania inwestycyjnego pn. Poprawa infrastruktury drogowej drogi powiatowej nr 2634C ul. Wojska Polskiego w Aleksandrowie Kujawskim” i zwiększenia wartości zadania – zajęcie stanowiska.**

**Pani Lidia Tokarska** – przechodzimy do punktu 4.1. Pismo Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim w sprawie zmiany terminu wykonania zadania pn. „Opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania inwestycyjnego pn. Poprawa infrastruktury drogowej drogi powiatowej nr 2634C ul. Wojska Polskiego w Aleksandrowie Kujawskim” i zwiększenia wartości zadania.

Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim wnioskuje o zmianę terminu wykonania zadania do dnia 29 marca 2024 r. i zwiększenie wartości zadania o dodatkową kwotę 15.000 zł. Zatem wydatkowanie środków byłoby w przyszłym roku. W tym roku byłoby zadanie zlecone, a w przyszłym po wykonaniu zapłacone. Czyli zadanie dwuletnie. Dyrektor argumentuje to tym, że do końca roku jest mało czasu i projektanci nie będą chcieli wykonać tego zadania, albo przedstawią wysoką cenę, bo będzie mało czasu na wykonanie.

**Pan Mariusz Mozdzeń** – trzeba wystąpić do Rady Powiatu, żeby na najbliższej sesji dokonała zmian w wieloletniej prognozie finansowej w tym zakresie.

**Pani Paulina Smykowska** – kiedy ZDP będzie mógł ogłosić przetarg?

**Pani Lidia Tokarska** – po wprowadzeniu przez Radę Powiatu przedmiotowych zmian w wieloletniej prognozie finansowej.

Czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję wyrazić zgodę na zmianę terminu wykonania zadania pn. „Opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania inwestycyjnego pn. Poprawa infrastruktury drogowej drogi powiatowej nr 2634C ul. Wojska Polskiego w Aleksandrowie Kujawskim” do dnia 29 marca 2024 r. i zwiększenia wartości zadania o dodatkowe 15.000 zł i wystąpić do Rady Powiatu Aleksandrowskiego o zaliczeniu zadania do kategorii inwestycji wykraczających poza rok budżetowy (dwuletnich) i zwiększenia wartości zadania do kwoty 45.000 zł.

Kto jest za? Dziękuję.

*Zarząd Powiatu, na wniosek Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim, wyraził zgodę na zmianę terminu wykonania zadania pn. „Opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania inwestycyjnego pn. Poprawa infrastruktury drogowej drogi powiatowej nr 2634C ul. Wojska Polskiego w Aleksandrowie Kujawskim” do dnia 29 marca 2024 r. i zwiększenia wartości zadania o dodatkowe 15.000 zł i postanowił wystąpić do Rady Powiatu Aleksandrowskiego o zaliczeniu zadania do kategorii inwestycji wykraczających poza rok budżetowy (dwuletnich) i zwiększenia wartości zadania do kwoty 45.000 zł.*

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.

Pismo Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 10 sierpnia 2023 r. znak: DUDiM.071.33.2023 w sprawie zmiany terminu wykonania zadania pn. „Opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania inwestycyjnego pn. Poprawa infrastruktury drogowej drogi powiatowej nr 2634C ul. Wojska Polskiego w Aleksandrowie Kujawskim” i zwiększenia wartości zadania, stanowi załącznik do protokołu.

**Ad 4.2. a) Projekt aneksu do umowy zawartej z Fundacją im. Brata Alberta z siedzibą w Radwanowicach dnia 31 grudnia 2015 r. o dofinansowanie działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej „Karczemka” w Otłoczynie,**

**b) Projekt aneksu do umowy zawartej z Gminą Miejską Aleksandrów Kujawski dnia 30 grudnia 2015r. o dofinansowanie działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Aleksandrowie Kujawskim.**

**Pani Lidia Tokarska** – przechodzimy do punktu 4.2. a) Projekt aneksu do umowy zawartej z Fundacją im. Brata Alberta z siedzibą w Radwanowicach dnia 31 grudnia 2015 r. o dofinansowanie działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej „Karczemka” w Otłoczynie. Czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję zawrzeć aneks do umowy zawartej z Fundacją im. Brata Alberta z siedzibą w Radwanowicach dnia 31 grudnia 2015 r. o dofinansowanie działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej „Karczemka” w Otłoczynie. Kto jest za? Dziękuję.

*Zarząd Powiatu postanowił zawrzeć aneks do umowy zawartej z Fundacją im. Brata Alberta z siedzibą w Radwanowicach dnia 31 grudnia 2015 r. o dofinansowanie działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej „Karczemka” w Otłoczynie.*

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.

**Pani Lidia Tokarska** – przechodzimy do punktu 4.2. b) Projekt aneksu do umowy zawartej z Gminą Miejską Aleksandrów Kujawski dnia 30 grudnia 2015r. o dofinansowanie działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Aleksandrowie Kujawskim. Czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję zawrzeć aneks do umowy zawartej z Gminą Miejską Aleksandrów Kujawski dnia 30 grudnia 2015r. o dofinansowanie działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Aleksandrowie Kujawskim. Kto jest za? Dziękuję.

*Zarząd Powiatu postanowił zawrzeć aneks do umowy zawartej z Gminą Miejską Aleksandrów Kujawski dnia 30 grudnia 2015r. o dofinansowanie działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Aleksandrowie Kujawskim.*

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.

**Pani Lidia Tokarska** – należy zmienić osoby reprezentujące Zarząd Powiatu w związku z nieobecnością pana Wicestarosty Andrzeja Łozickiego na Lidie Tokarską i Małgorzatą Wdowczyk.

Pismo Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 26 lipca 2023 r. znak: RS.60.4.11.2023 (data wpływu 16.08.2023r.) wraz z: projektem aneksu do umowy zawartej z Fundacją im. Brata Alberta z siedzibą w Radwanowicach dnia 31 grudnia 2015 r. o dofinansowanie działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej „Karczemka” w Otłoczynie i projektem aneksu do umowy zawartej z Gminą Miejską Aleksandrów Kujawski dnia 30 grudnia 2015r. o dofinansowanie działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Aleksandrowie Kujawskim, stanowi załącznik do protokołu.

**Ad 4.3. Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 CKP w Aleksandrowie Kujawskim w sprawie sfinansowania zakupu 8 par butów dla szkolnego zespołu folklorystycznego – zajęcie stanowiska.**

**Pani Lidia Tokarska** – przechodzimy do punktu 4.3. Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 CKP w Aleksandrowie Kujawskim w sprawie sfinansowania zakupu 8 par butów dla szkolnego zespołu folklorystycznego.

Wniosek jest o sfinansowanie zakupu 8 par butów w kwocie 350 zł każda, łącznie 2.800 zł. Czy szkoła nie ma na ten cel środków finansowych w swoim budżecie?

**Pan Mariusz Możdżeń** – mają środki finansowe, które mogą na ten cel przeznaczyć, mają niewykonany plan.

**Pani Małgorzata Wdowczyk** – proponuję zgodzić się, ale zakup z własnych środków.

**Pani Lidia Tokarska** – czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Po zapoznaniu się z wnioskiem Dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 CKP w Aleksandrowie Kujawskim o sfinansowanie zakupu 8 par butów dla szkolnego zespołu folklorystycznego i po przeanalizowaniu wykonania planu finansowego szkoły proponuję uznać, że przedmiotowy zakup może się odbyć w ramach środków zabezpieczonych w planie finansowym na 2023 r.

Kto jest za? Dziękuję.

*Zarząd Powiatu, zapoznał się z wnioskiem Dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 CKP w Aleksandrowie Kujawskim o sfinansowanie zakupu 8 par butów dla szkolnego zespołu folklorystycznego i po przeanalizowaniu wykonania planu finansowego szkoły uznał, że przedmiotowy zakup może się odbyć w ramach środków zabezpieczonych w planie finansowym na 2023 r.*

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.

Pismo Sekretarza Powiatu z dnia 21 sierpnia 2023 r. znak: PS.403.1.2023 wraz z wnioskiem Dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 CKP w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 10 sierpnia 2023 r. l.dz. 578/2023 w sprawie sfinansowania zakupu 8 par butów dla szkolnego zespołu folklorystycznego, stanowi załącznik do protokołu.

**Ad 4.4. a) Wniosek Marszałka Województwa Kujawsko – Pomorskiego o wyrażenie opinii w sprawie ustalenia nowego przebiegu istniejącej drogi wojewódzkiej nr 266 relacji Ciechocinek – Sompolno, w związku z planowanym pozbawieniem odcinka tej drogi o długości 1,350 km w miejscowości Ciechocinek od skrzyżowania ul. Mikołaja Kopernika z ul. Tadeusza Kościuszki do skrzyżowania ul. Mikołaja Kopernika**

**z ul. Bema kategorii drogi wojewódzkiej i zaliczeniem go do kategorii dróg gminnych – projekt uchwały Zarządu Powiatu.**

**b) Wniosek Burmistrza Miasta Ciechocinka o wyrażenie opinii w sprawie zaliczenia odcinka drogi wojewódzkiej nr 266 relacji Ciechocinek – Sompolno przebiegającej na terenie miasta Ciechocinka od skrzyżowania ulicy Mikołaja Kopernika z ulicą Tadeusza Kościuszki do skrzyżowania ulicy Mikołaja Kopernika z ulicą Bema o długości 1,350 km do kategorii dróg gminnych – projekt uchwały Zarządu Powiatu.**

**Pani Lidia Tokarska** – przechodzimy do punktu 4.4. a) Wniosek Marszałka Województwa Kujawsko – Pomorskiego o wyrażenie opinii w sprawie ustalenia nowego przebiegu istniejącej drogi wojewódzkiej nr 266 relacji Ciechocinek – Sompolno, w związku z planowanym pozbawieniem odcinka tej drogi o długości 1,350 km w miejscowości Ciechocinek od skrzyżowania ul. Mikołaja Kopernika z ul. Tadeusza Kościuszki do skrzyżowania ul. Mikołaja Kopernika z ul. Bema kategorii drogi wojewódzkiej i zaliczeniem go do kategorii dróg gminnych – projekt uchwały Zarządu Powiatu.

Czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję pozytywnie zaopiniować wniosek Marszałka Województwa Kujawsko – Pomorskiego Pozytywnie w sprawie ustalenia nowego przebiegu istniejącej drogi wojewódzkiej nr 266 relacji Ciechocinek – Sompolno, w związku z planowanym pozbawieniem odcinka tej drogi o długości 1,350 km w miejscowości Ciechocinek od skrzyżowania ul. Mikołaja Kopernika z ul. Tadeusza Kościuszki do skrzyżowania ul. Mikołaja Kopernika z ul. Bema kategorii drogi wojewódzkiej i zaliczeniem go do kategorii dróg gminnych i podjąć uchwałę w przedmiotowej sprawie.

Kto jest za? Dziękuję.

*Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Marszałka Województwa Kujawsko – Pomorskiego Pozytywnie w sprawie ustalenia nowego przebiegu istniejącej drogi wojewódzkiej nr 266 relacji Ciechocinek – Sompolno, w związku z planowanym pozbawieniem odcinka tej drogi o długości 1,350 km w miejscowości Ciechocinek od skrzyżowania ul. Mikołaja Kopernika z ul. Tadeusza Kościuszki do skrzyżowania ul. Mikołaja Kopernika z ul. Bema kategorii drogi wojewódzkiej i zaliczeniem go do kategorii dróg gminnych i podjął uchwałę nr 554/2023 w przedmiotowej sprawie.*

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.

**Pani Lidia Tokarska** – przechodzimy do punktu 4.4. b) Wniosek Burmistrza Miasta Ciechocinka o wyrażenie opinii w sprawie zaliczenia odcinka drogi wojewódzkiej nr 266 relacji Ciechocinek – Sompolno przebiegającej na terenie miasta Ciechocinka od skrzyżowania ulicy Mikołaja Kopernika z ulicą Tadeusza Kościuszki do skrzyżowania ulicy Mikołaja Kopernika z ulicą Bema o długości 1,350 km do kategorii dróg gminnych – projekt uchwały Zarządu Powiatu.

Czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję pozytywnie zaopiniować wniosek Burmistrza Ciechocinka w sprawie zaliczenia odcinka drogi wojewódzkiej nr 266 relacji Ciechocinek – Sompolno w miejscowości Ciechocinek od skrzyżowania ul. Mikołaja Kopernika z ul. Tadeusza Kościuszki do skrzyżowania ul. Mikołaja Kopernika z ul. Bema o długości 1,350 km do kategorii dróg gminnych i podjąć uchwałę w przedmiotowej sprawie. Kto jest za? Dziękuję.

*Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Burmistrza Ciechocinka w sprawie zaliczenia odcinka drogi wojewódzkiej nr 266 relacji Ciechocinek – Sompolno w miejscowości Ciechocinek od skrzyżowania ul. Mikołaja Kopernika z ul. Tadeusza Kościuszki do skrzyżowania ul. Mikołaja Kopernika z ul. Bema o długości 1,350 km do kategorii dróg gminnych i podjął uchwałę nr 555/2023 w przedmiotowej sprawie.*

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.

Pismo Zastępcy Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 21 sierpnia 2023 r. znak: DUDiM.071.35.2023 wraz z wnioskiem Marszałka Województwa Kujawsko – Pomorskiego z dnia 2 sierpnia 2023 r. znak: ID-I.8011.3.3.2023.WS o wyrażenie opinii w sprawie ustalenia nowego przebiegu istniejącej drogi wojewódzkiej nr 266 relacji Ciechocinek – Sompolno, w związku z planowanym pozbawieniem odcinka tej drogi o długości 1,350 km w miejscowości Ciechocinek od skrzyżowania ul. Mikołaja Kopernika z ul. Tadeusza Kościuszki do skrzyżowania ul. Mikołaja Kopernika z ul. Bema kategorii drogi wojewódzkiej i zaliczeniem go do kategorii dróg gminnych i projektem uchwały Zarządu Powiatu, stanowi załącznik do protokołu.

Pismo Zastępcy Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 21 sierpnia 2023 r. znak: DUDiM.071.36.2023 wraz z wnioskiem Burmistrza Ciechocinka z dnia 16 sierpnia 2023 r. znak: GM.721.122.2023 o wyrażenie opinii w sprawie zaliczenia odcinka drogi wojewódzkiej nr 266 relacji Ciechocinek – Sompolno przebiegającej na terenie miasta Ciechocinka od skrzyżowania ulicy Mikołaja Kopernika z ulicą Tadeusza Kościuszki do skrzyżowania ulicy Mikołaja Kopernika z ulicą Bema o długości 1,350 km do kategorii dróg gminnych i projektem uchwały Zarządu Powiatu, stanowi załącznik do protokołu.

**Ad 4.5. a) Projekt uchwały Zarządu Powiatu zmieniającej uchwałę Nr XXXVIII/357/2022 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2023,**

**b) Projekt uchwały Zarządu Powiatu zmieniającej uchwałę Nr XXXVIII/358/2022 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2023 – 2029.**



**Pani Lidia Tokarska** – przechodzimy do punktu 4.5. a) Projekt uchwały Zarządu Powiatu zmieniającej uchwałę Nr XXXVIII/357/2022 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2023. Proszę Skarbnika Powiatu o przedstawienie projektu uchwały.

**Pan Mariusz Możdżeń** - w związku z bieżącymi potrzebami zachodzi konieczność dokonania zmian w budżecie Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2023 w następujący sposób: Dochody – ogółem zwiększenie o kwotę 240.305,61 zł w tym:

1) dział 758 Różne rozliczenia, rozdział 75814, §2100 – zwiększenie o kwotę 18.481,00 zł z tytułu środków z Funduszu Pomocy z przeznaczaniem na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy;

2) dział 852 Pomoc społeczna, rozdział 85203, §2110 – zwiększenie o w kwotę 70.212,00 zł, w tym:

- z przeznaczeniem na finansowanie ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi, stosownie do art. 20 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy o pomocy społecznej i na podwyższenie średniej miesięcznej wojewódzkiej kwoty dotacji na jednego uczestnika środowiskowego domu samopomocy w II półroczu 2023 r., która będzie stanowiła 290% kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej – rez. cel. poz. 25 – kwota 54.010,00 zł,

- z przeznaczeniem na finansowanie ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi, stosownie do art. 20 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy o pomocy społecznej oraz art. 51c ust.5 tej ustawy w związku z Programem kompleksowego wsparcia dla rodzin „Za życiem” przyjętym uchwałą nr 160 Rady Ministrów z dnia 20 grudnia 2016 r., zmienioną uchwałą nr 189 Rady Ministrów z dnia 27 grudnia 2021 r. - rez. cel. poz. 33 – kwota 16.202,00 zł;

3) dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdział 75411, §2110 – zwiększenie o kwotę 151.522,61 zł, w tym:

- z przeznaczeniem na sfinansowanie wypłaty świadczenia motywacyjnego strażakom pełniącym służbę w komendzie wojewódzkiej oraz komendach powiatowych/miejskich Państwowej Straży Pożarnej na terenie województwa – rez. cel. poz. 35 – kwota 49.500,00 zł,

- z przeznaczeniem na wypłatę funkcjonariuszom pełniącym służbę w komendzie wojewódzkiej oraz komendach powiatowych/miejskich Państwowej Straży Pożarnej świadczeń pieniężnych wynikających z wejścia w życie z dniem 1 marca 2023 r. przepisów wprowadzających świadczenie za długoletnią służbę a także wprowadzających minimalny próg wysokości dodatku funkcyjnego na stanowiskach służbowych uprawniających do tego dodatku - rezerwa celowa poz. 56 – kwota 102.022,61 zł;

4) dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85321, §2100 - zwiększenie o kwotę 90,00 zł z tytułu środków z Funduszu Pomocy na rzecz obywateli Ukrainy z przeznaczeniem na bieżącą działalność zespołu do spraw orzekania o niepełnosprawności.

Wydatki – ogółem zwiększenie o kwotę 240.305,61 zł. Po stronie wydatkowej dokonano zmian zgodnie z celowym wykorzystaniem otrzymanych środków poprzez zwiększenia

planów finansowych jednostek z tytułu środków z Funduszu Pomocy na rzecz obywateli Ukrainy, w tym:

- Zespołu Szkół Nr 2 w Aleksandrowie Kujawski – kwota 4.990,00 zł,
- Szkoły Podstawowej Specjalnej Nr 4 w Aleksandrowie Kujawskim – kwota 5.161,00 zł,
- Liceum Ogólnokształcącego w Ciechocinku – kwota 8.330,00 zł,
- Starostwa Powiatowego w Aleksandrowie Kujawskim – 90,00 zł.

Na podstawie otrzymanych dotacji z Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego zwiększono wysokość dotacji dla Środowiskowego Domu Samopomocy w Nieszawie o kwotę 70.212,00 zł.

Pozostałych zmian dokonano zgodnie ze złożonymi wnioskami kierowników i dyrektorów jednostek organizacyjnych.

**Pani Lidia Tokarska** – czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję podjąć uchwałę zmieniającą uchwałę Nr XXXVIII/357/2022 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2023.

Kto jest za? Dziękuję.

*Zarząd Powiatu podjął uchwałę nr 556/2023 zmieniającą uchwałę Nr XXXVIII/357/2022 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2023.*

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.

**Pani Lidia Tokarska** – przechodzimy do punktu 4.5. b) Projekt uchwały Zarządu Powiatu zmieniającej uchwałę Nr XXXVIII/358/2022 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2023 – 2029.

Czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję podjąć uchwałę zmieniającą uchwałę Nr XXXVIII/358/2022 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2023 – 2029.

Kto jest za? Dziękuję.

*Zarząd Powiatu podjął uchwałę nr 557/2023 zmieniającą uchwałę Nr XXXVIII/358/2022 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2023 – 2029.*

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.

Projekt uchwały Zarządu Powiatu zmieniającej uchwałę Nr XXXVIII/357/2022 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2023 , stanowi załącznik do protokołu.

Projekt uchwały Zarządu Powiatu zmieniającej uchwałę Nr XXXVIII/358/2022 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2023 – 2029, stanowi załącznik do protokołu.

**Ad 4.6. Wniosek Wójta Gminy Aleksandrów Kujawski w sprawie wyrażenia opinii o zaliczeniu drogi ulicy Spokojnej w miejscowości Odolion o długości 183 mb do kategorii dróg gminnych – projekt uchwały Zarządu Powiatu.**

**Pani Lidia Tokarska** – przechodzimy do punktu 4.6. Wniosek Wójta Gminy Aleksandrów Kujawski w sprawie wyrażenia opinii o zaliczeniu drogi ulicy Spokojnej w miejscowości Odolion o długości 183 mb do kategorii dróg gminnych – projekt uchwały Zarządu Powiatu. Czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję pozytywnie zaopiniować wniosek Wójta Gminy Aleksandrów Kujawski w sprawie zaliczenia drogi ul. Spokojnej w miejscowości Odolion o długości 183 mb do kategorii dróg gminnych i podjął uchwałę nr 558/2023 w przedmiotowej sprawie. Kto jest za? Dziękuję.

*Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Wójta Gminy Aleksandrów Kujawski w sprawie zaliczenia drogi ul. Spokojnej w miejscowości Odolion o długości 183 mb do kategorii dróg gminnych i podjął uchwałę nr 558/2023 w przedmiotowej sprawie.*

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.

Pismo Zastępcy Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 18 sierpnia 2023 r. znak: DUDiM.071.34.2023 wraz z wnioskiem Wójta Gminy Aleksandrów Kujawski z dnia 10 sierpnia 2023 r. znak: In.720.135.2023.SB w sprawie wyrażenia opinii o zaliczeniu drogi ulicy Spokojnej w miejscowości Odolion o długości 183 mb do kategorii dróg gminnych i projektem uchwały Zarządu Powiatu, stanowi załącznik do protokołu.

**Ad 4.7. Zażalenie na postanowienie z dnia 9 sierpnia 2023 r. wydane przez Prokuraturę Rejonową w Rypinie o umorzeniu śledztwa w sprawie: przekroczenia uprawnień przez Wicestarostę Aleksandrowskiego w zakresie przyznawania nagród dyrektorom Powiatowego Urzędu Pracy w Aleksandrowie Kujawskim i Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim, przekroczenia uprawnień przez dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Aleksandrowie Kujawskim w zakresie**

**pobierania nagród przyznanych niezgodnie z obowiązującymi przepisami, przekroczenia uprawnień przez dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim w zakresie pobierania nagród przyznanych niezgodnie z obowiązującymi przepisami.**

**Pani Lidia Tokarska** – przechodzimy do punktu 4.7. Zażalenie na postanowienie z dnia 9 sierpnia 2023 r. wydane przez Prokuraturę Rejonową w Rypinie o umorzeniu śledztwa w sprawie: przekroczenia uprawnień przez Wicestarostę Aleksandrowskiego w zakresie przyznawania nagród dyrektorom Powiatowego Urzędu Pracy w Aleksandrowie Kujawskim i Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim, przekroczenia uprawnień przez dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Aleksandrowie Kujawskim w zakresie pobierania nagród przyznanych niezgodnie z obowiązującymi przepisami, przekroczenia uprawnień przez dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim w zakresie pobierania nagród przyznanych niezgodnie z obowiązującymi przepisami.

Prokuratura Rejonowa w Rypinie postanowieniem z dnia 9 sierpnia 2023 r. umorzyła śledztwo w sprawie: przekroczenia uprawnień przez Wicestarostę Aleksandrowskiego w zakresie przyznawania nagród dyrektorom Powiatowego Urzędu Pracy w Aleksandrowie Kujawskim i Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim, wobec braku znamion czynu zabronionego, przekroczenia uprawnień przez dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Aleksandrowie Kujawskim w zakresie pobierania nagród przyznanych niezgodnie z obowiązującymi przepisami, wobec braku znamion czynu zabronionego, przekroczenia uprawnień przez dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim w zakresie pobierania nagród przyznanych niezgodnie z obowiązującymi przepisami, wobec braku znamion czynu zabronionego.

W uzasadnieniu Prokurator wskazuje, że wprawdzie pan Wicestarosta przekroczył swoje uprawnienia, niemniej brak jest podstaw do uznania, że to przekroczenie uprawnień oznaczało jednocześnie działanie na szkodę interesu publicznego. W związku z czym Prokurator umorzył śledztwo.

Mieliśmy 7 dni na złożenie zażalenia, dlatego podjęłam decyzję o złożeniu do Sądu Rejonowego w Rypinie zażalenia na przedmiotowe postanowienie Prokuratury Rejonowej w Rypinie z dnia 9 sierpnia 2023 r. Prokurator nie wziął pod uwagę naszych zeznań, dokumentów. Chcemy, żeby Sąd jeszcze raz rozpatrzył sprawę.

Czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję zaakceptować podjętą przez Starostę Aleksandrowskiego decyzję o złożeniu do Sądu Rejonowego w Rypinie Wydział Karny zażalenia na postanowienie Prokuratury Rejonowej w Rypinie z dnia 9 sierpnia 2023 r. o umorzeniu śledztwa w sprawie:

- 1) przekroczenia uprawnień przez Wicestarostę Aleksandrowskiego w zakresie przyznawania nagród dyrektorom Powiatowego Urzędu Pracy w Aleksandrowie Kujawskim i Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim, wobec braku znamion czynu zabronionego,
- 2) przekroczenia uprawnień przez dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Aleksandrowie Kujawskim w zakresie pobierania nagród przyznanych niezgodnie z obowiązującymi przepisami, wobec braku znamion czynu zabronionego,

- 3) przekroczenia uprawnień przez dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim w zakresie pobierania nagród przyznanych niezgodnie z obowiązującymi przepisami, wobec braku znamion czynu zabronionego.

Kto jest za? Dziękuję.

*Zarząd Powiatu zaakceptował podjętą przez Starostę Aleksandrowskiego decyzję o złożeniu do Sądu Rejonowego w Rypinie Wydział Karny zażalenia na postanowienie Prokuratury Rejonowej w Rypinie z dnia 9 sierpnia 2023 r. o umorzeniu śledztwa w sprawie:*

- 1) przekroczenia uprawnień przez Wicestarostę Aleksandrowskiego w zakresie przyznawania nagród dyrektorom Powiatowego Urzędu Pracy w Aleksandrowie Kujawskim i Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim, wobec braku znamion czynu zabronionego,*
- 2) przekroczenia uprawnień przez dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Aleksandrowie Kujawskim w zakresie pobierania nagród przyznanych niezgodnie z obowiązującymi przepisami, wobec braku znamion czynu zabronionego,*
- 3) przekroczenia uprawnień przez dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim w zakresie pobierania nagród przyznanych niezgodnie z obowiązującymi przepisami, wobec braku znamion czynu zabronionego.*

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.

Postanowienie Prokuratury Rejonowej w Rypinie z dnia 9 sierpnia 2023 r. o umorzeniu śledztwa w sprawie: przekroczenia uprawnień przez Wicestarostę Aleksandrowskiego w zakresie przyznawania nagród dyrektorom Powiatowego Urzędu Pracy w Aleksandrowie Kujawskim i Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim, przekroczenia uprawnień przez dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Aleksandrowie Kujawskim w zakresie pobierania nagród przyznanych niezgodnie z obowiązującymi przepisami, przekroczenia uprawnień przez dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim w zakresie pobierania nagród przyznanych niezgodnie z obowiązującymi przepisami, stanowi załącznik do protokołu.

Zażalenie na postanowienie z dnia 9 sierpnia 2023 r. wydane przez Prokuraturę Rejonową w Rypinie o umorzeniu śledztwa w sprawie: przekroczenia uprawnień przez Wicestarostę Aleksandrowskiego w zakresie przyznawania nagród dyrektorom Powiatowego Urzędu Pracy w Aleksandrowie Kujawskim i Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim, przekroczenia uprawnień przez dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Aleksandrowie Kujawskim w zakresie pobierania nagród przyznanych niezgodnie z obowiązującymi przepisami, przekroczenia uprawnień przez dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim w zakresie pobierania nagród przyznanych niezgodnie z obowiązującymi przepisami, stanowi załącznik do protokołu.

**Ad 4.8. Informacja Dyrektora Szkoły Podstawowej Specjalnej Nr 4 w Aleksandrowie Kujawskim w sprawie terminu wykonania zadań związanych z zabezpieczeniem ppoż. oraz utworzeniem pomieszczenia magazynowego.**

**Pani Lidia Tokarska** – przechodzimy do punktu 4.8. Informacja Dyrektora Szkoły Podstawowej Specjalnej Nr 4 w Aleksandrowie Kujawskim w sprawie terminu wykonania zadań związanych z zabezpieczeniem p.poż oraz utworzeniem pomieszczenia magazynowego.

Zarząd Powiatu, na posiedzeniu w dniu 14 sierpnia br., postanowił zabezpieczyć środki w wysokości 184.000 zł na wykonanie zabezpieczeń p.poż oraz na utworzenie pomieszczenia magazynowego w Szkole Podstawowej Specjalnej Nr 4 w Aleksandrowie Kujawskim i zobowiązał Dyrektora do przedłożenia informacji w zakresie ostatecznego terminu wykonania dokumentacji projektowej oraz wszelkich niezbędnych pozwoleń.

W odpowiedzi, Dyrektor Szkoły Podstawowej Specjalnej Nr 4 przedłożyła informację, z której wynika, że wykonanie zadań związanych z wykonaniem zabezpieczeń ppoż. oraz utworzenie pomieszczenia magazynowego na łączną kwotę 184.000 zł wiąże się z uzyskaniem akceptacji zgłoszenia budowlanego (odtworzenie istniejącego pomieszczenia i adaptacja do użytkowania) oraz wyłonieniem wykonawców od momentu uzyskania decyzji o zabezpieczeniu środków finansowych. Wszelkie prace są planowane do końca 2023 r., o ile zabezpieczenie środków pozwoli na dochowanie odpowiednich procedur i czasu na wykonanie tychże prac. Czyli tak szybko jak zabezpieczymy środki w budżecie tak szybko zadanie będzie wykonane.

**Pan Mariusz Możdżeń** – pani Dyrektor może już podejmować działania zmierzające do wyłonienia wykonawcy zadania, tylko nie może zawrzeć z wykonawcą umowy do czasu zabezpieczenia środków w budżecie. Należy wprowadzić to zadanie do budżetu. Pani Dyrektor musi podać nazwę zadania.

**Pani Lidia Tokarska** – czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję przyjąć do wiadomości informację Dyrektora Szkoły Podstawowej Specjalnej Nr 4 w Aleksandrowie Kujawskim w sprawie terminu wykonania zadań związanych z zabezpieczeniem p.poż oraz utworzeniem pomieszczenia magazynowego i zobowiązać Dyrektora o przedłożenie Skarbnikowi Powiatu wniosku do wprowadzenia zadania do budżetu powiatu z podaniem nazwy zadania i jego wartości.

Kto jest za? Dziękuję.

*Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości informację Dyrektora Szkoły Podstawowej Specjalnej Nr 4 w Aleksandrowie Kujawskim w sprawie terminu wykonania zadań związanych z zabezpieczeniem p.poż oraz utworzeniem pomieszczenia magazynowego i zobowiązał Dyrektora o przedłożenie Skarbnikowi Powiatu wniosku do wprowadzenia zadania do budżetu powiatu z podaniem nazwy zadania i jego wartości.*

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.

Informacja Dyrektora Szkoły Podstawowej Specjalnej Nr 4 w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 18 sierpnia 2023 r. w sprawie terminu wykonania zadań związanych z zabezpieczeniem ppoż. oraz utworzeniem pomieszczenia magazynowego, stanowi załącznik do protokołu.

**Ad 5. Sprawy różne.**

**Pani Lidia Tokarska** – przechodzimy do spraw różnych. Nie ma.

**Ad 6. Inne sprawy wniesione przez członków Zarządu Powiatu.**

**Pani Lidia Tokarska** – przechodzimy do innych spraw wniesionych przez członków Zarządu. Nie ma.

**Ad 7. Zamknięcie posiedzenia.**

**Pani Lidia Tokarska** – zamykam dzisiejsze posiedzenie Zarządu Powiatu. Dziękuję za udział w posiedzeniu.  
Posiedzenie Zarządu Powiatu zamknięte zostało o godzinie 8:25.

Protokołowała: Edyta Niedziałek .....